
 

ADE CONJUNTO 4 LOTE 06 LOJA 02 ÁREA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO (ÁGUAS CLARAS) BRASÍLIA - DF 
CEP: 71.986-000 E-MAIL – exclusivainfodf@gmail.com - FONE: (061) 3399-0202 – Whats: 61 98470 6882 

- CNPJ sob o Nº 41.597.891/0001-92 / CF/DF: 08.048.963/001-22 

 

BRASÍLIA-DF, 06 DE MARÇO DE 2023 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023                                    UASG: 925402 
DATA DE ABERTURA DE SESSÃO PÚBLICA: 03 DE MARÇO DE 2023 
HORÁRIO: 14:00 HORAS.     
 
 EXCLUSIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 41.597.891/0001-92, vem através desta 
apresentar-lhes abaixo proposta para autorização e julgamento conforme descrição dos materiais abaixo especificados: 

ITEM DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS E OU SERVIÇOS.  UNID. QTD. 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR 
TOTAL 

25 
Etiqueta INK JET, no formato 6282, medindo 33,9X101,6mm, no papel carta, 
embalagem: com 25 (vinte e cinco) folhas com 14 (catorze) etiquetas cada. 
MARCA/FABRICANTE: LINK ETIQUETAS 

PCT 60 18,50 1.110,00 

 
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 1.110,00 (Um mil, cento e dez reais). 
 
Prazo de Entrega: Até 15 (Quinze) dias corridos, a contar da data do recebimento da nota de empenho ou da autorização de fornecimento. 
Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.                                                                                                      
Condições de Pagamento: Até 15 (Quinze) dias úteis, contados após o recebimento definitivo do material, através de ordem bancária, para crédito 
em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado. 
Local de entrega: Conforme Especificado e Detalhado no Edital.  
Garantia: 12 (doze) meses, contra quaisquer defeitos de fabricação. 
- Declaramos que nos preços cotados estão inclusos todas as despesas, de qualquer natureza, custos diretos e indiretos, inclusive tributos incidentes 
taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucros e outros necessários no cumprimento integral do objeto 
deste edital e seus anexos, inclusive frete.                                                                                                                                                                                        
- Comprometemos fornecer os produtos objeto desta licitação em total conformidade com as especificações do edital. Aceitamos todas as condições 
estabelecidas neste edital.  
  
 
 
 

Informações bancárias: BANCO DE BRASÍLIA – BRB – BANCO Nº 070 AGÊNCIA Nº 081 CONTA CORRENTE Nº 009.173-9 
Segue os dados do Representante: Nome: Edvan Paiva de Souza. - RG: 897.629 SSP/DF CPF: 351.800.801-34 

 
 

 
 

Atenciosamente, 

 

Edvan Paiva de Souza. 

RG: 897.629 SSP/DF - CPF: 351.800.801-34 
 EXCLUSIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA  

CNPJ sob o Nº 41.597.891/0001-92 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

ADE CONJUNTO 4 LOTE 06 LOJA 02 ÁREA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO (ÁGUAS CLARAS) BRASÍLIA - DF 
CEP: 71.986-000 E-MAIL – exclusivainfodf@gmail.com - FONE: (061) 3399-0202 – Whats: 61 98470 6882 

- CNPJ sob o Nº 41.597.891/0001-92 / CF/DF: 08.048.963/001-22 

 

BRASÍLIA-DF, 06 DE MARÇO DE 2023 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023                                    UASG: 925402 
DATA DE ABERTURA DE SESSÃO PÚBLICA: 03 DE MARÇO DE 2023 
HORÁRIO: 14:00 HORAS.     

 

 

 

DECLARAÇÃO DE MENOR. 

EXCLUSIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA, CNPJ/MF Nº. 41.597.891/0001-92. E CF/DF Nº 

08.048.963/001-22, localizada na ADE, CONJUNTO 04, LOTE 06, LOJA 02 – ÁGUAS CLARAS – BRASÍLIA – DF, CEP 71.986-000, 

por intermédio de seu representante legal o(a) Sr. EDVAN PAIVA DE SOUZA, portador(a) da CI N° 897.629 SSP-DF e do CPF Nº 

351.800.801-34, DECLARA, para fins do disposto no inciso V do art. 27, da Lei nº 8.666, de 21  de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 

9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega 

menor de dezesseis anos, e/ou emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz. 

 

 

DECLARAÇÃO DE FATOS IMPEDITIVOS. 

EXCLUSIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA, CNPJ/MF Nº. 41.597.891/0001-92. E CF/DF Nº 

08.048.963/001-22, localizada na ADE, CONJUNTO 04, LOTE 06, LOJA 02 – ÁGUAS CLARAS – BRASÍLIA – DF, CEP 71.986-000, 

por intermédio de seu representante legal o (a) Sr. EDVAN PAIVA DE SOUZA, portador (a) da CI N° 897.629 SSP-DF e do CPF Nº 

351.800.801-34, declara, sob as penas da Lei, por parte da licitante, de inexistência de fato superveniente impeditivo de sua habilitação 

ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

 

 

Atenciosamente, 

 

Edvan Paiva de Souza. 

RG: 897.629 SSP/DF - CPF: 351.800.801-34 
 EXCLUSIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA  

CNPJ sob o Nº 41.597.891/0001-92 

 

 
 
 
 



 

ADE CONJUNTO 4 LOTE 06 LOJA 02 ÁREA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO (ÁGUAS CLARAS) BRASÍLIA - DF 
CEP: 71.986-000 E-MAIL – exclusivainfodf@gmail.com - FONE: (061) 3399-0202 – Whats: 61 98470 6882 

- CNPJ sob o Nº 41.597.891/0001-92 / CF/DF: 08.048.963/001-22 

 

BRASÍLIA-DF, 06 DE MARÇO DE 2023 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023                                    UASG: 925402 
DATA DE ABERTURA DE SESSÃO PÚBLICA: 03 DE MARÇO DE 2023 
HORÁRIO: 14:00 HORAS.     
 
 
 

DECLARAÇÃO DE PLENO CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E CONCORDÂNCIA COM O EDITAL. 
 
EXCLUSIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA, CNPJ/MF Nº. 41.597.891/0001-92. E CF/DF Nº 

08.048.963/001-22, localizada na ADE, CONJUNTO 04, LOTE 06, LOJA 02 – ÁGUAS CLARAS – BRASÍLIA – DF, CEP 71.986-000, 

por intermédio de seu representante legal o Sr. EDVAN PAIVA DE SOUZA, portador (a) da CI N° 897.629 SSP-DF e do CPF Nº 

351.800.801-34, declara que está ciente e concorda com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpre 

plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital. 

 
 

DECLARAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE. 

 

                         EXCLUSIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA, CNPJ/MF Nº. 41.597.891/0001-92. E 

CF/DF Nº 08.048.963/001-22, localizada na ADE, CONJUNTO 04, LOTE 06, LOJA 02 – ÁGUAS CLARAS – BRASÍLIA – DF, CEP 

71.986-000, por intermédio de seu representante legal o Sr. EDVAN PAIVA DE SOUZA, portador (a) da CI N° 897.629 SSP-DF e do CPF 

Nº 351.800.801-34, abaixo assinado, declara, sob as penas da lei, que cumpre plenamente as normas estabelecidas pela Lei 

Complementar nº. 123, de 14 de dezembro de 2006, relativas ao tratamento diferenciado e favorecido a ser dispensado às microempresas 

e empresas de pequeno porte no presente instrumento licitatório. 

E, por ser a expressão fiel da verdade, firmamos o presente. 

 

 

Atenciosamente, 

 

Edvan Paiva de Souza. 
RG: 897.629 SSP/DF - CPF: 351.800.801-34 

 EXCLUSIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA  

CNPJ sob o Nº 41.597.891/0001-92  
 
 
 



 

ADE CONJUNTO 4 LOTE 06 LOJA 02 ÁREA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO (ÁGUAS CLARAS) BRASÍLIA - DF 
CEP: 71.986-000 E-MAIL – exclusivainfodf@gmail.com - FONE: (061) 3399-0202 – Whats: 61 98470 6882 

- CNPJ sob o Nº 41.597.891/0001-92 / CF/DF: 08.048.963/001-22 

 

BRASÍLIA-DF, 06 DE MARÇO DE 2023 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023                                    UASG: 925402 
DATA DE ABERTURA DE SESSÃO PÚBLICA: 03 DE MARÇO DE 2023 
HORÁRIO: 14:00 HORAS.     
 
 

 

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA. 

        EXCLUSIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA, CNPJ/MF Nº. 41.597.891/0001-92. E CF/DF Nº 
08.048.963/001-22, localizada na ADE, CONJUNTO 04, LOTE 06, LOJA 02 – ÁGUAS CLARAS – BRASÍLIA – DF, CEP 71.986-000, 
por intermédio de seu representante legal o(a) Sr. EDVAN PAIVA DE SOUZA, portador(a) da CI N° 897.629 SSP-DF e do CPF Nº 
351.800.801-34, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que a proposta apresentada para participar do 
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS, foi elaborada de maneira independente e o conteúdo da proposta não foi, no 
todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 4/2023, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023 não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato, por 
qualquer meio ou por qualquer pessoa; que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro 
participante potencial ou de fato do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023 quanto a participar ou não da referida licitação que o conteúdo 
da proposta apresentada para participar do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023 não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, 
comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato antes da adjudicação do objeto da referida licitação; que o 
conteúdo da proposta apresentada para participar da referida licitação não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, 
discutido ou recebido de qualquer integrante do TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS, antes da abertura oficial das 
propostas; e que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-
la. 

 

 

Atenciosamente, 

 

Edvan Paiva de Souza. 
RG: 897.629 SSP/DF - CPF: 351.800.801-34 

 EXCLUSIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA  

CNPJ sob o Nº 41.597.891/0001-92  
 

 

 

 

 
 
 



 

ADE CONJUNTO 4 LOTE 06 LOJA 02 ÁREA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO (ÁGUAS CLARAS) BRASÍLIA - DF 
CEP: 71.986-000 E-MAIL – exclusivainfodf@gmail.com - FONE: (061) 3399-0202 – Whats: 61 98470 6882 

- CNPJ sob o Nº 41.597.891/0001-92 / CF/DF: 08.048.963/001-22 

 

BRASÍLIA-DF, 06 DE MARÇO DE 2023 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023                                    UASG: 925402 
DATA DE ABERTURA DE SESSÃO PÚBLICA: 03 DE MARÇO DE 2023 
HORÁRIO: 14:00 HORAS.     

 

 

 
DECLARAÇÃO DE QUALIDADE AMBIENTAL E SUSTENTABILIDADE SOCIOAMBIENTAL. 

 

        EXCLUSIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA, CNPJ/MF Nº. 41.597.891/0001-92. E CF/DF Nº 

08.048.963/001-22, localizada na ADE, CONJUNTO 04, LOTE 06, LOJA 02 – ÁGUAS CLARAS – BRASÍLIA – DF, CEP 71.986-000, 

por intermédio de seu representante legal o (a) Sr. EDVAN PAIVA DE SOUZA, portador (a) da CI N° 897.629 SSP-DF e do CPF Nº 

351.800.801-34. DECLARA, sob as penas da Lei, notadamente a Instrução Normativa MPOG n.º 01/2010, que atende aos critérios de 

qualidade ambiental e sustentabilidade socioambiental, respeitando as normas de proteção do meio ambiente, tais como: 

I – Que os bens sejam constituídos, no todo ou em parte, por material reciclado, atóxico, biodegradável, conforme ABNT NBR – 15448-1 

e 15448-2; 

II – Que sejam observados os requisitos ambientais para a obtenção de certificação do Instituto Nacional de Metrologia, Normalização e 

Qualidade Industrial – INMETRO como produtos sustentáveis ou de menor impacto ambiental em relação aos seus similares; 

III – Que os bens devam ser, preferencialmente, acondicionados em embalagem individual adequada, com o menor volume possível, que 

utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento; e 

IV – Que os bens não contenham substâncias perigosas em concentração acima da recomendada na diretiva RoHS (Restriction of Certain 

Hazardous Substances), tais como mercúrio (Hg), chumbo (Pb), cromo hexa valente (Cr(VI)), cádmio (Cd), bifenil-polibromados (PBBs), 

éteres difenil-polibromados (PBDEs).  

A empresa reconhece seu compromisso socioambiental, mantendo-se disponível à fiscalização pelos órgãos responsáveis.  

 

Atenciosamente, 

 

Edvan Paiva de Souza. 

RG: 897.629 SSP/DF - CPF: 351.800.801-34 
 EXCLUSIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA  

CNPJ sob o Nº 41.597.891/0001-92  

 
 
 
 



 

ADE CONJUNTO 4 LOTE 06 LOJA 02 ÁREA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO (ÁGUAS CLARAS) BRASÍLIA - DF 
CEP: 71.986-000 E-MAIL – exclusivainfodf@gmail.com - FONE: (061) 3399-0202 – Whats: 61 98470 6882 

- CNPJ sob o Nº 41.597.891/0001-92 / CF/DF: 08.048.963/001-22 

 

BRASÍLIA-DF, 06 DE MARÇO DE 2023 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023                                    UASG: 925402 
DATA DE ABERTURA DE SESSÃO PÚBLICA: 03 DE MARÇO DE 2023 
HORÁRIO: 14:00 HORAS.     
 
 

 

DECLARAÇÃO DE NEGATIVA DE PARENTESCO. 
DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE VÍNCULO FAMILIAR. 

 
       EXCLUSIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA, CNPJ/MF Nº. 41.597.891/0001-92. E CF/DF Nº 

08.048.963/001-22, localizada na ADE, CONJUNTO 04, LOTE 06, LOJA 02 – ÁGUAS CLARAS – BRASÍLIA – DF, CEP 71.986-000, 

por intermédio de seu representante legal o(a) Sr. EDVAN PAIVA DE SOUZA, portador(a) da CI N° 897.629 SSP-DF e do CPF Nº 

351.800.801-34, Declaramos que não constam em nossos quadros societários servidores do TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO 

TOCANTINS, ou administradores que mantenham vínculo familiar com detentor de cargo em comissão ou função de confiança, atuante 

na área responsável pela demanda ou contratação, ou de autoridade a ele hierarquicamente superior, em cumprimento ao Acórdão Nº 

409/2015 – TCU - Plenário. 

 

 
 

Atenciosamente, 

 

Edvan Paiva de Souza. 
RG: 897.629 SSP/DF - CPF: 351.800.801-34 

 EXCLUSIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA  

CNPJ sob o Nº 41.597.891/0001-92  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ADE CONJUNTO 4 LOTE 06 LOJA 02 ÁREA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO (ÁGUAS CLARAS) BRASÍLIA - DF 
CEP: 71.986-000 E-MAIL – exclusivainfodf@gmail.com - FONE: (061) 3399-0202 – Whats: 61 98470 6882 

- CNPJ sob o Nº 41.597.891/0001-92 / CF/DF: 08.048.963/001-22 

 

BRASÍLIA-DF, 06 DE MARÇO DE 2023 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023                                    UASG: 925402 
DATA DE ABERTURA DE SESSÃO PÚBLICA: 03 DE MARÇO DE 2023 
HORÁRIO: 14:00 HORAS.     
 

 

DECLARAÇÃO DE GRAU DE PARENTESCO 
 

       EXCLUSIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA, CNPJ/MF Nº. 41.597.891/0001-92. E CF/DF Nº 
08.048.963/001-22, localizada na ADE, CONJUNTO 04, LOTE 06, LOJA 02 – ÁGUAS CLARAS – BRASÍLIA – DF, CEP 71.986-000, 
por intermédio de seu representante legal o(a) Sr. EDVAN PAIVA DE SOUZA, portador(a) da CI N° 897.629 SSP-DF e do CPF Nº 
351.800.801-34, DECLARA, que não possui em seu quadro de empregados (funcionários), pessoas que sejam cônjuges, companheiros 
ou parentes em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, inclusive, de ocupantes de cargos de direção e de 
assessoramento, de membros ou juízes vinculados ao TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS, (Artigo 3º da Resolução 
Nº. 7/2005, do Conselho Nacional de Justiça), ou que estejam impedidos nos termos do Art. 4º da Resolução CNJ Nº. 156/2012 
 
 
 

Atenciosamente, 

 

Edvan Paiva de Souza. 

RG: 897.629 SSP/DF - CPF: 351.800.801-34 
 EXCLUSIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA  

CNPJ sob o Nº 41.597.891/0001-92  
 

 


